ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-KT                               Bình Định, ngày       tháng      năm 2020

V/v quy hoạch quỹ đất dọc Quốc lộ

19C từ xã Canh Vinh đến thị trấn Vân

Canh và cấp nước sản xuất, sinh hoạt

trên địa bàn huyện Vân Canh

 Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài

nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và PTNT,

Giao thông vận tải;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- UBND huyện Vân Canh;

- Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định.

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 2558/SXD-QHKT ngày

29/10/2020 về việc triển khai lập quy hoạch quỹ đất dọc Quốc lộ 19C từ xã Canh

Vinh đến thị trấn Vân Canh và cấp nước sản xuất, sinh hoạt trên địa bàn huyện

Vân Canh, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương không tổ chức lập đồ án quy hoạch xây dựng riêng

khu vực dọc tuyến Quốc lộ 19C mà đưa vào nội dung quy hoạch xây dựng vùng

huyện Vân Canh đã được UBND tỉnh phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch tại Quyết

định số 803/QĐ-UBND ngày 14/3/2019. Trong quá trình tổ chức lập, thẩm định

quy hoạch, Sở Xây dựng chịu trách nhiệm tham gia, phối hợp với các cơ quan liên

quan, hướng dẫn UBND huyện Vân Canh bổ sung cụ thể các khu chức năng trong

định hướng quy hoạch xây dựng vùng huyện, cập nhật nội dung đề xuất mở rộng

Quốc lộ 19C đã trình Bộ Giao thông vận tải và tuyến đường Tây tỉnh, trình UBND

tỉnh xem xét phê duyệt theo quy định.

Đối với việc triển khai cụ thể các khu chức năng: Tùy theo nhu cầu đầu tư

và phát triển tại khu vực, khi có các dự án đề xuất sẽ tiếp tục triển khai quy hoạch

xây dựng cụ thể cho từng khu chức năng để làm cơ sở lựa chọn nhà đầu tư theo

quy định.

2. Về việc cấp nước sinh hoạt và sản xuất trên địa bàn huyện Vân Canh:

Thực hiện theo Văn bản số 6582/UBND-KT ngày 30/9/2020 của UBND tỉnh, theo

đó sẽ đầu tư mới tuyến ống cấp nước dọc Quốc lộ 19C qua địa bàn xã Phước An,

Phước Thành để cấp nước cho các khu vực có tuyến cấp nước đi qua và cấp nước

cho KCN Becamex Bình Định, lấy nguồn nước từ Diêu Trì, Quy Nhơn lên để cung

cấp. Đối với khu vực thị trấn Vân Canh, UBND huyện Vân Canh phối hợp với

Công ty cổ phần Cấp thoát nước Bình Định nghiên cứu nguồn cấp bù để bổ sung

phục vụ cho khu vực. Về lâu dài cần nghiên cứu phân vùng cung cấp nước cho phù

hợp theo định hướng phát triển đô thị và các khu chức năng trên địa bàn huyện

Vân Canh trên cơ sở xem xét nguồn nước mặt từ các dự án hồ chứa nước phía

thượng lưu để trữ đầu nguồn.

2

Đối với vấn đề ngăn đập trên sông Hà Thanh cần nghiên cứu tính toán kỹ

để đảm bảo tránh xâm nhập mặn, đảm bảo an toàn nguồn cấp nước hiện có dọc

sông Hà Thanh.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp, tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:                                                        KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                    PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K6, K10, K13, K14, K19.

     Trần Châu

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-30T14:11:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Đình Hải<phandinhhai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-30T15:22:27+0700

		2020-10-30T15:42:44+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-30T16:27:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-30T16:27:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-30T16:27:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-30T16:27:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!